1 of 2

MKS MF1 Mass Flow Controller and Meters生産中止のお知らせ

拝啓

貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

また平素は格別のお引き立てを賜り、心からお礼申し上げます。

さて、長年にわたりご愛顧いただいておりました首題の製品の生産中止を下記にご案内申し上げます。

何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 生産中止製品
       MF1 シリーズ（製品番号：MF1 X YYY ZZZ C A E O）

  X  種類
  YYY  ガス種
  ZZZ  フルスケール
  C  接続口
  A  インターフェース
  E  シール材

※詳細に関しては別紙参照ください
※特殊な機種は掲載されていなため、別途ご相談ください。

２． 生産中止理由
 ここ数年の需要の低下、およびMF1シリーズは 2021年に施行される RoHS-2021 に適合しないため
 CE マーキングにも非適合になることから、生産中止とする運びとなりました。

３． 最終受注日
2021年 3月 24日

４．製造中止予定日
2021年 6月 30日

20DC001
2020年 6月 11日

日本エム・ケー・エス株式会社   営業部

   2 of 2

５． 代替機種
MF1C/L （Controller） ：GE50, CMA10A
MF1M/F （Meter）  ：GMA50A meter, CMA10A

GE50A YYY ZZZ C A E T VV
GM50A YYY ZZZ C A E T VV
CMA10A YYY ZZZ C A E X VV

YYY ガス種
ZZZ フルスケール
C 接続口
A インターフェース
E シール材
T バルブタイプ
F ファームウェア
X 種類
VV ファームウェア

※CE マーキング適合品であり、MF1 と性能は同じで互換性があります。
※細かな仕様は別紙参照ください
※特殊な機種は掲載されていなため、別途ご相談ください。

６． 本件に関する問合せ先
日本エム・ケー・エス株式会社 営業部
東京都千代田区九段北 4-1-28 九段ファーストプレイス６階
TEL: 03-3556-3293 / FAX: 03-3356-3294    E-mail:  mks-japan@mksinst.com

以上